РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack]ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 от 10.04.2023 года                                                № 80

  О внесении изменений в решение Ломовецкого сельского Совета народных депутатов № 19 от 01.12.2021«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ломовецкого сельского поселения» (с изм. от 28.03.2022 №36).

Для приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правого акта Ломовецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Ломовецкого сельского Совета народных депутатов № 19 от 01 декабря 2021 года «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ломовецкого сельского поселения» (с изм. от 28.03.2022 №36).

1) Статью 3 приложения к решению дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
 «3.3) Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                     А.В. Канаев